
BAO 2015 
23. 6. – 31. 8. 2015 
DOPROVODNÝ PROGRAM 
návrh 
 
23. 6. 2015 
- tisková konference 
- komentovaná prohlídka s kurátorkou a umělci 
Večer: 
- 18.00 slavnostní zahájení před DU 
- za/před DU: 
Audiovizuální performance: VJ Kolouch = Jan Šrámek + Filip Škubal, cca 30 min, v interiéru kvůli světlu 
http://intermedia.ffa.vutbr.cz/screenlab-vj-kolouch-jan-sramek 
 
Performance Jana Doležalová? 
 
DJ Herzog Herzog 
https://goout.cz/cs/djs/herzog-herzog/xkhqf/ 
nebo Tatratank 
 
velký piknik na trávě, bečka piva 

 
- komentované prohlídky vystavených děl s kurátorkou a umělci (v den zahájení, uprostřed a ke konci srpna) 

 
Přednášky: 24.6. 18-19h, 19.30-20.30 v sále Trojky/ další dvě 14.8. v sále Trojky 17.30-18.30, 19-20 h – pro 
účastníky workshopu 
- o skulpturalismu a sochařských přístupech v architektuře 20. a 21. stol. (Švácha? Koryčánek?Lukáš Beran? 
Jakub Potůček? Pavel Halík?) 
- přednáška o architektonických principech v dějinách sochy-objektu (Magdalena Juříková?) 
- Pavel Karous – sochařské realizace pro architekturu 
- Veronika Resslová – Mentální prostor a architektura (dizertace na FAVU) – vizuální intervence do 
architektury 
 

 
Workshopy: 
- interaktivní workshop: site specific instalace/intervence/performance/koncept 
– lidé sami reagují na prostor - vytváří pod vedením přizvaných umělců-lektorů - Aleš Novák+Vojtěch Rada 
(VŠUP) - v předem zvoleném veřejném prostoru (nebo poloveřejném – interiér veřejných budov), hravý a 
tvořivý přístup ke sdíleným prostorům a jejich příběhům;  inspirace vystavenými díly; pro předem 
přihlášenou skupinu lidí; využití odpadového materiálu, jednoduché objekty, ideálně zanechané v místech 
až do jejich zániku 
- ideálně, kdyby vznikl i objekt pro prostor před DU  
- propojeno s komentovanou prohlídkou BAO a s projekcí dokumentárního filmu Veřejně načerno 
 
- site specific divadelní představení jako výstup z workshopu s divadlem D´EPOG a Ivou Bittovou (cca 7.8.) 
 
- veřejný prostor Brna očima dětí: natáčení dokumentu o veřejném prostoru a architektuře Brna 
s dokumentaristou Honzou Šípkem a Kateřinou Vrbovou (střih) jako workshop pro druhý stupeň ZŠ 12-14 
let?? (10 dětí), trvání 5 dní, (3 dny natáčení, 2 dny střih a projekce); promítání výsledného filmu v sále 
Trojky, 16.8. po setmění veřejném prostoru?? 
 

 
 

http://intermedia.ffa.vutbr.cz/screenlab-vj-kolouch-jan-sramek
https://goout.cz/cs/djs/herzog-herzog/xkhqf/


U objektu elišky perglerové – najít pro to zajímavé místo v rámci nějaké architektury (např. průchod 
Internationalem) 
- projekce filmu Lucie Králové na téma veřejný prostor Veřejně načerno 
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10319060206-prostory/video/ 
- doležalová – performance?? 
- depog představení zde? 
- existuje filmový dokument o Aleši Veselém? O Suškovi?  
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10267558128-vytvarnicke-konfese/211563231150007-ales-vesely/ 
 
 

 
AKCE U SVITAVY II. - odpoledne 23.8. nebo 30.8.  SEHNAT SPECIÁLNÍ DOTACI NA Brně-středu/sever?? 
Nebo přesun na září 
Spolupráce Industra a Výlet, o.s., Muzeum romské kultury/Ghettofest? 
pletení sítí nejen pro bezdomovce a s bezdomovci – Lelkujeme, Jitka Marelová 

site specific interaktivní instalace pozvaných umělců 
komunitní plánování  

DJ Johana Švarcová? 

Romská kapela? 
piknik (víno na akci jako sponzor dodá martin cáb) 

 

 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10319060206-prostory/video/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10267558128-vytvarnicke-konfese/211563231150007-ales-vesely/

